
Metų skaitomiausios Bitės bibliotekoje

Kokie buvo 2024-ieji kaip skaitymo metai? Ką pamėgo ir rinkosi panevėžiečiai? Keliomis
įžvalgomis, patirtimis ir dešimtukais dalijasi Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-
Bitės viešoji biblioteka.

Pagrindiniai skaičiai

Pernai bibliotekos paslaugomis naudojosi 13 700 skaitytojų, jie į namus pasiskolino apie 65
800 knygų. Didžiausias žmogaus 2024 m. perskaitytų knygų skaičius – 224.

Fondus papildė 6276 leidiniai.

Vyriausiam skaitytojui Vytautui – 95-eri,  jauniausiai Dianai – 2-eji. Skaitytojo bilietą
mergaitei paėmė tėveliai, taip siekdami kurti individualią vaiko skaitymo istoriją, naudotis
įvairiais žaidimais, akcijomis. Į Vaikų ir jaunimo kultūrinės edukacijos skyrių atsivedę
mažąją Dianą parodo, kaip veikia savitarnos įranga, leidžia rinktis knygas, o kartu – pažaisti
tam pritaikytose atnaujintose erdvėse.

„Tokie maži skaitytojai nebestebina. Įvertindami tėvų poreikius, įsigyjame vis daugiau net
kūdikiams pritaikytų knygų“, – sako vyresnioji bibliotekininkė Viktorija Metiolkina-Švedienė.

Biblioteka rūpinosi tais, kas patys negali užeiti pasiskolinti knygų.

„Šiuo metu globojame 11 senjorų ir turinčių negalią žmonių. Atsižvelgę į pageidavimus,
jiems knygas reguliariai pristatome į namus“, – teigia Skaitytojų aptarnavimo skyriaus
vyriausioji bibliotekininkė Ieva Karoblytė.

Populiarėja užsienio kalba

Kaip ir anksčiau, panevėžiečiai dažniausiai renkasi užsienio autorių romanus. Ypač populiari
išlieka Colleen Hoover – pavyzdžiui, jos knygos „Viskas primena tave“ dabar eilėje laukia
daugiausia žmonių – 50.

Iš grožinės literatūros taip pat mėgstami psichologiniai trileriai. Iš negrožinės – populiarioji
psichologija, išaugo dėmesys leidiniams apie sveiką gyvenseną, mitybą.

Dar viena tendencija – didėja knygų užsienio (anglų) kalba populiarumas.

TOP10



Metų skaitomiausios Bitės bibliotekoje

Grožinė literatūra 

Colleen Hoover. Viskas primena tave.1.
Freida McFadden. Tarnaitė.2.
Nino Haratischwili. Aštuntas gyvenimas (Brilkai).3.
Colleen Hoover. Jei ne tu.4.
Kristin Hannah. Moterys.5.
Lucinda Riley. Slapta mergina.6.
Colleen Hoover. Lapkričio 9.7.
Abraham Verghese. Vandens pažadas.8.
Adriana Trigiani. Batsiuvio žmona.9.
Colleen Hoover. Bjauri meilė.10.

 

Lietuvių autorių 

Deimantė Rudžinskaitė. Pasaulietė.1.
Kotryna Zylė. Mylimi kaulai.2.
Mantas Adomėnas. Moneta & labirintas.3.
Violeta Tapinienė. Susigrąžinto laiko blyksniai.4.
Gabija Grušaitė. Grybo sapnas.5.
Arūnas Valinskas. Valius. Tai buvo kažkas tokio.6.
Alicia Gutje. Prieš tylą.7.
Laima Baršauskienė. Mirtis ir mažiau svarbūs dalykai. Slaugytojos užrašai.8.
Icchokas Meras. Geltonas lopas.9.
Donaldas Kajokas. Leistinas privatumas. Dienoraščiai: 1979–1999.10.

 

Negrožinė literatūra

Marshall B. Rosenberg. Nesmurtinis bendravimas. Gyvenimo kalba.1.
Roxie Nafousi. Manifestavimas: 7 žingsniai į savo svajonių gyvenimą.2.
Gabor Maté. Kai kūnas sako ne. Slopinamo streso kaina.3.
 Jessie Inchauspé. Gliukozės revoliucija. Gyvenimą keičianti cukraus kiekio kraujyje4.
subalansavimo galia.
Michael Newton. Sielų kelionės : pokalbiai apie gyvenimą tarp gyvenimų.5.
Beata Nicholson. 21 taisyklė geram gyvenimui. Lengva knyga apie savęs auginimą,6.



Metų skaitomiausios Bitės bibliotekoje

džiaugsmingą kasdienybę ir svajonių pildymą.
Andrius Tapinas. Genijai, pasipūtėliai ir žmogžudžiai. Senieji meistrai ir jų paveikslų7.
paslaptys.
Kristina Sabaliauskaitė. Kaip skaityti meną?8.
Eva Mattsson. Kotryna Jogailaitė: rožės ir akmens karalienė.9.
Virginija Rimkuvienė. Pakeliui į rojų.10.

 

*****

Primename: užsisakyti, grąžinti, prasitęsti leidinius galima www.ibiblioteka.lt, užsukus į
mūsų biblioteką, el. paštu abonementas@pavb.lt  tel. +370 45 46 54 97.

http://www.ibiblioteka.lt
mailto:abonementas@pavb.lt

